
 
Edição nº 1519 - sexta, 01 de dezembro de 2023 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 1 
 

 
Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. 

Reabertura de Licitação. Processo Licitatório nº 

208/2023, modalidade Pregão Eletrônico nº 091/2023, 

do tipo menor preço por item, para aquisição de 1 

veículo de passeio (tipo automotor Hatch) e 1 veículo 

utilitário (tipo pick-up), ambos para uso do 

Departamento Municipal de Saúde, conforme Convênio 

de Saída 1491000933/2023/SEGOV/PADEM, conforme 

Edital. O credenciamento e entrega das propostas dar-

se-ão até o dia 18/12/2023 às 13:00 horas. O 

instrumento convocatório em inteiro teor estará à 

disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

www.inconfidentes.mg.gov.br e www.bbmnet.com.br. 

Rosângela Maria Dantas – Prefeita Municipal. Publicado 

por: Jussara Santos de Souza Pinheiro – Departamento 

de Licitações, Contratos e Compras. 

 

O Município de Inconfidentes torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, I, § 3º da Lei nº 

14.133/2021 que se encontra em aberto o Processo nº. 

235/2023 - Compra Direta nº 080 e, estará recebendo de 

pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou protocolo 

presencial em sua sede, proposta de preços, para 

dispensa de licitação, pelo MENOR VALOR GLOBAL 

ofertado, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO 

NATALINA DA AVENIDA ALVARENGA PEIXOTO E PRAÇA 

TIRADENTES, COM FORNECIMENTO DE ENFEITES, EM 

MODO LOCAÇÃO, PARA AS FESTIVIDADES DE FINAL DE 

ANO. A documentação relacionada a habilitação jurídica, 

regularidade fiscal e trabalhista, deverão ser 

apresentadas após aceitação da proposta de preços e no 

ato da assinatura do contrato. O Termo de Referência 

encontra-se no site www.inconfidentes.mg.gov.br. O 

recebimento de propostas das empresas interessadas, 

dar-se-á do dia 04/12/2023 a 06/12/2023, no horário 

das 12h:00min às 17h:00min., na Sala de Licitações, 

situada na Rua Engenheiro Álvares Maciel nº 190, 

centro, Inconfidentes/MG ou pelo e-mail 

compras@inconfidentes.mg.gov.br. A contratação será 

regida pela Lei nº 14.133/2021. Rosângela Maria Dantas 

– Prefeitura Municipal de Inconfidentes 

  

 

 

 

http://www.inconfidentes.mg.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br/

		2023-12-01T17:30:01-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




